補助金等交付申請書

令和  年  月  日

 伊達市長 須田 博行 様           〒

住 所

氏 名

電話番号

次の事業（事務）について、補助金等の交付を受けたいので、伊達市補助金等の交付

に関する規則第５条の規定により申請します。

補助事業等の名称  伊達市ブロック塀等撤去費補助金

施 工 場 所  伊達市

総 事 業 費

（対象外費用含む）
円

補助金等交付申請額

（対象費用の2/3）
円

事 業 の 目 的

 地震等災害によるブロック塀の倒壊事故を防止し、安全なま

ちづくりを推進するため、道路等に面したブロック塀の撤去及

び建替えを行う

事 業 の 内 容

（構造）□コンクリートブロック塀 □レンガ塀 □石塀

    □その他（                ）

（規模）撤去塀の長さ    ｍ 撤去塀の高さ     ｍ

着手完了（予定）日 着手 R  ・  ・ 完了 R  ・  ・

添 付 書 類

1.補助金等交付申請書

 2.補助事業計画兼収支予算（様式第１号）

3.撤去場所の位置図

4.撤去するブロック塀等の構造、長さ、高さ及び厚さを

表した図面

  5.ブロック塀等の安全性確認書（様式第２号）

6.ブロック塀等の着手前写真

7.工事費の見積書の写し

8.完納証明書（市税）

9.設置する塀等の図面 ※建替えを行う場合

   10.所有者の同意書 ※申請者が所有者以外の場合

摘 要
（遵守事項）補助金の交付を受け、ブロック塀等の建替えを行

う者は、建築基準法に適合したブロック塀等とすること。